c) Inscrição regular no Conselho Regional de Medicina do Estado da Paraíba – 
CRM/PB e nos órgãos municipais e previdenciários como autônomo. 

http://www.fundacaounimed.org.br/

2 DAS VAGAS 

2.1 O presente Processo Seletivo se destina ao preenchimento de 133 (cento e trinta 
e três) vagas totais, distribuídas em 95 (noventa e cinco) vagas de Especialidades 
Médicas, e 38 (trinta e oito) vagas de Áreas de Atuação Médicas reconhecidas 
pelo Conselho Federal de Medicina – Resolução CFM nº 2221/2018. 

Observação: O candidato poderá se inscrever apenas para uma especialidade ou

[...]

Social e no Regimento Interno da Unimed João Pessoa.  

13.4.1 Conforme disposto no parágrafo único do Art.48 do Estatuto Social vigente da 
Unimed João Pessoa, é dever do médico cooperado subscrever e integralizar as 
quotas-parte do Capital Social. O valor total destas quotas é de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), e a forma de pagamento deverá ser à vista, em favor 
da Unimed João Pessoa, no período de 02 (dois) a 04 (quatro) de março de 2020. 
O SICREDI, em parceria com a UNIMED JOÃO PESSOA, possui condições 
especiais para financiar o valor das quotas-parte por parte do novo cooperado.